
PROTOKÓŁ Nr I

z obrad I sesji  Rady Gminy Sońsk odbytego w dniu  1 grudnia 2010 roku w 
Urzędzie Gminy w Sońsku.

W dniu 1 grudnia 2010 roku w Urzędzie Gminy w Sońsku odbyła się I sesja 
Rady Gminy Sońsk.

Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych

Obecnych na sesji 14 radnych
Nieobecny radny Józefowicz Wojciech 

Ponadto w obradach udział wzięli :

1.Wielechowski Jarosław – Wójt Gminy
2.Ptasiewicz Katarzyna – Sekretarz Gminy
3.Nałęcz Katarzyna – Skarbnik Gminy

Obrady otworzył Wiesław Szmalec Przewodniczący Rady Gminy poprzedniej 
kadencji  pogratulował  nowo  wybranym  radnym  i  oddał  głos  Radnemu 
Seniorowi Włodzimierzowi Mazińskiemu.

 Ad 1 

Włodzimierz Maziński na podstawie listy obecności stwierdził  prawomocność 
obrad. W sesji wzięło udział 14 radnych .

Ad 2.

Radni złożyli  ślubowanie zgodnie z  art. 23a  ust.1 i 2 ustawy  z dnia  8  marca 
1990 roku o  samorządzie gminnym.
Radny Senior odczytał treść roty ślubowania.
Najmłodszy  wiekiem radny  Michał  Pawlak  wyczytywał  kolejno  z  imienia  i 
nazwiska radnych a każdy z nich wypowiadał słowo „ślubuję” lub zwrot 
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„ślubuje, tak mi dopomóż Bóg”

Ad 3

Radny  Senior  przedstawił  porządek  obrad  sesji,  który  został  przyjęty  przez 
radnych jednogłośnie w następującym brzmieniu :

1.Otwarcie I sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad.
2.Ślubowanie radnych.
3.Przyjęcie porządku obrad.
4.Wybór  Przewodniczącego Rady Gminy Sońsk.

a/ zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Gminy Sońsk.
b/ powołanie Komisji Skrutacyjnej,
c/ przyjęcie regulaminu wyboru Przewodniczącego Rady Gminy i 
   Wiceprzewodniczącego Rady Gminy,
d/ prezentacja / wystąpienia kandydatów /,
e/ przeprowadzenie głosowania /tajnego/
f/ podjęcie uchwały stwierdzającej wybór,

5.Przejęcie przez wybranego Przewodniczącego Rady Gminy prowadzenia sesji 
  od Radnego Seniora.

6.Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy

a/ zgłaszanie kandydatów na funkcję wiceprzewodniczącego Rady Gminy Sońsk
b/ prezentacja /wystąpienia kandydatów,
c/ przeprowadzenie głosowania /tajnego/
d/ podjęcie uchwały stwierdzającej wybór.

7. Sprawozdanie Wójta Gminy poprzedniej kadencji o stanie Gminy.
8. Interpelacje i zapytania radnych.
9. Wolne wnioski.
10.Zamknięcie obrad.

Ad 3.

a/ Radny Krzysztof Niesłuchowski zgłosił na Przewodniczącego Rady Gminy 
Radnego  Rafała  Siwka  uzasadniając  to  jego  długoletnim doświadczeniem w 
pracy Rady Gminy.
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Radny Rafał Siwek zgodził się na kandydowanie.
Radny  Grzegorz  Muszyński  zgłosił  kandydatur  Wojciecha  Dębskiego  na 
Przewodniczącego Rady Gminy. 
Radny Dębski nie wyraził zgody na kandydowanie.
Radny  Krzysztof  Nowicki  zgłosił  na  Przewodniczącego  Rady  Gminy 
kandydaturę Tadeusza Wodzyńskiego.
Radny Tadeusz Wodzyński zgodził się na kandydowanie.

b/ na członków Komisji Skrutacyjnej zostali zgłoszeni:

Radny Marek Skibniewski
Radny Ryszard Wierzbowski
Radny Piotr Kurowski
Radny Michał Pawlak
Wszyscy wyrazili zgodę na pracę w tej Komisji.

Komisja Skrutacyjna w powyższym składzie została powołana przez radnych 
jednogłośnie.

Komisja wybrała na swojego przewodniczącego radnego Michała Pawlaka.

c/  radni  jednogłośnie  przyjęli  przekazany  w  materiałach  na  sesję  projekt 
regulaminu wyboru Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 
/stanowi on załącznik do niniejszego protokółu/.

d/ kandydaci na Przewodniczącego Rady Gminy dokonali własnej prezentacji 
na funkcję Przewodniczącego Rady Gminy.

e/ Komisja Skrutacyjne przeprowadziła tajne wybory. Przewodniczący Komisji
odczytywał kolejno z listy imiona i nazwiska radnych, a każdy z odczytanych 
otrzymywał kartę  do głosowania podchodził do urny i głosował. 
Komisja  Skrutacyjna  dokonała  policzenia  głosów  i  sporządziła  protokół  z 
wyników głosowania Stanowi on załącznik do niniejszego protokółu

Pierwsze głosowania nie przyniosło rozstrzygnięcia. 
Radny Rafał Siwek i Radny Tadeusz Wodzyński otrzymali po 7 głosów.

Zgodnie z regulaminem w ten sam sposób co pierwsza, została przeprowadzona 
druga tura wyborów z której Komisja Skrutacyjna również sporządziła protokół. 
Stanowi on  załącznik do niniejszego protokółu.
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W II  turze  na  Przewodniczącego  Rady  Gminy  został  wybrany:  Rafał  Siwek 
otrzymał on 8 głosów „za”, natomiast Tadeusz Wodzyński otrzymał 6 głosów 
„za”.

f/ Radny Senior przewodniczący obradom odczytał treść uchwały stwierdzającej 
wybór Przewodniczącego Rady Gminy.

Uchwała została przyjęta 13 głosami „za” i 1 „wstrzymujący się”.

Ad 5

Radny Senior pogratulował nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady Gminy i 
w poczuciu dobrze spełnionego obowiązku przekazał  mu dalsze prowadzenie 
obrad.

Ad 6

Przewodniczący  Rady  Gminy  poinformował,  że  radni  dokonają  wyboru 
jednego wiceprzewodniczącego Rady Gminy. 

a/ radny Wiesław Piotrowicz zaproponował kandydaturę Radnego Krzysztofa 
Nowickiego na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy.
Radny Krzysztof Nowicki zgodził się na kandydowanie.
Radny  Marek  Skibniewski  zgłosił  na  Wiceprzewodniczącego  Rady  Gminy 
kandydaturę  Radnego  Krzysztofa  Niesłuchowskiego.  Radny  zgodził  się  na 
kandydowanie.

b/zgłoszeni  kandydaci  dokonali  własnej  prezentacji  na  funkcję 
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy.

c/  Komisja  Skrutacyjna  przeprowadziła  tajne  wybory  wiceprzewodniczącego 
Rady Gminy zgodnie z przyjętym regulaminem i  sporządziła  protokół,  który 
stanowi załącznik do niniejszego protokółu.

Radny  Krzysztof  Niesłuchowski  otrzymał  –  8  głosów.  Radny  Krzysztof 
Nowicki otrzymał 6 głosów .
Na  wiceprzewodniczącego  Rady  Gminy  został  wybrany  Krzysztof 
Niesłuchowski. 

d/ Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały stwierdzającej wybór
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wiceprzewodniczącego Rady Gminy Sońsk.

Za przyjęciem uchwały głosowało 8 radnych, 5 było przeciwnych, 1 wstrzymał 
się od głosu. 

Ad 7.

Wójt Gminy złożył sprawozdanie o stanie Gminy. Poinformował o wykonanych 
w  ramach planów  inwestycyjnych pracach w zakresie infrastruktury  drogowej, 
wodno  –  kanalizacyjnej  oraz  remontach  placówek  oświatowych  i  służby 
zdrowia w czasie ostatniej kadencji.
  

Ad 8.

Radni nie zgłosili żadnych interpelacji.
 

Ad 9.

Kaliński Józef – pogratulował wyboru wszystkim radnym i zapewnił, że dołoży 
starań aby współpraca z Radą Powiatu układała się pomyślnie. 

Sołtys  wsi  Strusinek  zapytał  czy  została  opracowana  dokumentacja  na 
doprowadzenie wody do budynku socjalnego, w Strusinku i jakie są szanse na 
wykonanie  utwardzonej  nawierzchni  na  drodze  prowadzącej  od  wsi  Bieńki 
Śmietanki do Ośrodka dla Dzieci Niedosłyszących w Gołotczyźnie.

Wójt  Gminy  –  w  sprawie  wody  jest  robiona  dokumentacja  i  trzeba  na  to 
poczekać.  Jeśli  chodzi  o  drogę,  będzie  uchwalany  nowy budżet,  uchwali  go 
nowa  Rada  Gminy  w  jakiej  wysokości  nie  wiem.  Jeśli  w  budżecie  droga 
zostanie ujęta to ją wykonam.

Siwek Rafał – droga o której p. Sołtys mówił znalazła się w moich propozycjach 
inwestycyjnych na rok 2011 składanych do budżetu gminy dla mojego okręgu 
wyborczego.  Propozycja  była  złożona  do  Przewodniczącego  Rady  Gminy  a 
obecnie została przekazana do p. Wójta. 

Dyoniziak  Stanisław – pogratulował  wszystkim radnym wyboru i  poprosił  o 
równe traktowanie wszystkich 37 sołectw.
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Rafał  Siwek  –  proszę  Pana  wójta  o  dostarczenie  mi  kserokopii  wszystkich 
złożonych przez radnych propozycji do budżetu gminy na rok 2011, aby można 
było je przeanalizować na posiedzeniach komisji.

Ad 10

W związku z realizacją porządku obrad zamykam obrady I sesji Rady Gminy.

Sesja Rady Gminy rozpoczęła się o godzinie 10:00 i trwała do godziny 14:00.

Protokółowała – Krystyna Sobczyńska 
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